EDITAL PROEPE/PROAP 35/2022

ALTERA O CRONOGRAMA PARA INSCRIÇÃO AO
PROCESSO SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE
VAGAS DISPONÍVEIS NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO, MODALIDADE PRESENCIAL, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF
DESTINADAS A CANDIDATOS PORTADORES DE
DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR.

Os Pró-Reitores de Ensino, Pesquisa e Extensão, e
de Administração e Planejamento, observando as
disposições legais previstas no artigo 16, V, do
Regimento da Universidade São Francisco – USF e
considerando o Edital PROEPE/PROAP 11/2022 e
30/2022, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam alteradas as inscrições para o processo de seleção para preenchimento de vagas

remanescentes disponíveis nos cursos de graduação, modalidade presencial, da Universidade São

Francisco – USF a candidatos Portadores de Diploma de Curso Superior, conforme cronograma

abaixo.
.

EVENTO  RESPONSÁVEL  PERÍODO

Inscrições
(acessar página www.usf.edu.br, menu Estude na USF –
Segunda Graduação).

Candidato  18/4/2022 a
23/8/2022

Despacho/Análise Curricular
Condicionada à entrega dos documentos nos prazos
estabelecidos no art. 4.º, § 1.º, deste edital
(o candidato receberá um e-mail com o despacho do
coordenador).

Coordenador de
curso

Até
25/8/2022

Matrícula online
(acessar o link que consta no e-mail recebido ou
acessar página www.usf.edu.br, menu Estude na USF –
Segunda Graduação; inserir número de inscrição ou
data de nascimento e CPF, confirmar os dados
pessoais, aceitar o contrato de matrícula e efetuar o
pagamento da 1.ª parcela da semestralidade).

Candidato Até
26/8/2022

Plano de estudos online
(após baixa do pagamento da 1.ª parcela da
semestralidade, acessar página www.usf.edu.br, menu
Estude na USF – Segunda Graduação, para confirmar
Plano de Estudos).

Candidato até
30/8/2022

Art. 2.º Permanecem inalteradas demais disposições do Edital PROEPE/PROAP 11/2022.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 16 de agosto de 2022.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

	E D I T A L

		2022-08-19T12:32:37+0000

		2022-08-22T18:39:01+0000
	Pró-Reitor